РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРГОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
Четвертой  сессии
Пятого   созыва
от «27»  декабря  2023 года                                                                   №  04-12
о передаче органами местного самоуправления муниципального образования «Усть-Канский район» части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования «Коргонское сельское  поселение»
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14, пунктом 4 статьи 15, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Усть-Канский район», Уставом муниципального образования «Коргонское сельское поселение»Коргонский  сельский Совет депутатов решил:

1.	С целью эффективного решения вопросов местного значения, заключить  Соглашение  о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Усть-Канский район»  муниципальному образованию «Коргонское сельское поселение» согласно  Переченю полномочий, подлежащих передаче  «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части содержания и текущего ремонта автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

3.	Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия,     распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) согласно п.7 ст. 49 Устава МО «Коргонское сельское поселение».

Глава Коргонского
сельского поселения                                                         И.Д Алачев